



FONDI  
STRUTTURALI  
EUROPEI

pon  
2007-2013



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Dipartimento per la Programmazione  
D.G. per gli Affari Internazionali - Ufficio IV  
Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei  
e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale

COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) - AMBIENTI PER L' APPRENDIMENTO (FESR)

**" Ambienti per l'Apprendimento "**  
**2007 IT 05 1 PO 004 F.E.S.R**  
**ASSE " QUALITA' DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI "**  
**OBIETTIVO C**



**INTERVENTI PER " MIGLIORARE LA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE  
E L' INNOVATIVITA' DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE  
PER VALORIZZARE L'OFFERTA FORMATIVA"  
DEL LICEO CLASSICO "VIRGILIO" DI LECCE (LE)**

**PROGETTO ESECUTIVO:**  
SERVIZIO EDILIZIA E PATRIMONIO PROV. LECCE

**ING. FRANCESCO NEGRO**  
**GEOM. CARLO AGOSTINI**  
**GEOM. CARMEN MORELLI**

**COLLABORATORE:**  
**ARCH. FULVIO RIZZO**

ALLEGATO

**04**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E  
QUADRO ECONOMICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>OG1 (SpCat 1) AZIONE C3 (SbCat 3)</b>							
1 E.001.001.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ... ambito del cantiere. - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) - ZONA PARCHEGGIO *(larg.=(19,80+12)/2) - 1° ZONA PEDONALE *(larg.=(12+8)/2) - ZONA INGRESSO (Camminamento) - 2° ZONA PEDONALE (campo pallavolo) * (larg.=(30,00+20,50)/2) - ZONA PERIMETRALE CAMPO PALLAVOLO  - MARCIAPIEDE LATO Ovest - MARCIAPIEDE LATO Nord - MARCIAPIEDE LATO Est  - 3° ZONA PEDONALE (salto in lungo) - 4° ZONA PEDONALE LATO NORD							
			21,00	15,900	0,250	83,48		
			12,50	10,000	0,200	25,00		
			52,00	3,000	0,200	31,20		
			16,70	25,250	0,200	84,34		
		2,00	28,00	1,000	0,200	11,20		
		1,00	15,00	1,000	0,200	3,00		
			30,00	1,400	0,200	8,40		
			45,00	1,400	0,200	12,60		
			13,00	1,400	0,200	3,64		
			5,00	1,400	0,200	1,40		
			35,50	7,000	0,200	49,70		
			46,00	4,000	0,200	36,80		
	SOMMANO mc					350,76	7,70	2'700,85
2 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. - volume di sbancamento					350,76		
	SOMMANO mc					350,76	11,00	3'858,36
3 E.001.030.p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... atore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità macerie di cui al trasporto a rifiuto					350,76		
	SOMMANO mc					350,76	10,00	3'507,60
4 AP004	Demolizione e rimozione di strutture precarie esistenti all'esterno, compreso il trasporto a rifiuto e l'onere per lo smaltimento a discarica					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	800,00	800,00
5 Inf.001.007	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. - ZONA PARCHEGGIO *(larg.=(19,80+12)/2) - 1° ZONA PEDONALE *(larg.=(12+8)/2) - ZONA INGRESSO (Camminamento) maggiorazione per formazione di pendenza - 2° ZONA PEDONALE (campo pallavolo) *							
			21,00	15,900	0,100	33,39		
			12,50	10,000	0,100	12,50		
			52,00	3,000	0,100	15,60		
			52,00	3,000	0,100	15,60		
	<b>A RIPORTARE</b>					77,09		10'866,81

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					77,09		10'866,81
	(larg.=(30,00+20,50)/2)		16,70	25,250	0,100	42,17		
	- ZONA PERIMETRALE CAMPO PALLAVOLO	2,00	28,00	1,000	0,100	5,60		
		1,00	15,00	1,000	0,100	1,50		
	- MARCIAPIEDE LATO Ovest		30,00	1,400	0,100	4,20		
	- MARCIAPIEDE LATO Nord		45,00	1,400	0,100	6,30		
	- MARCIAPIEDE LATO Est		13,00	1,400	0,100	1,82		
	- 3° ZONA PEDONALE (salto in lungo)		5,00	1,400	0,100	0,70		
	- 3° ZONA PEDONALE (salto in lungo)		35,50	1,400	0,100	4,97		
	Detrarre Zona Salto in Lungo SV=60mq	-60,00			0,100	-6,00		
	- 4° ZONA PEDONALE LATO NORD		46,00	4,000	0,100	18,40		
	Sommano positivi mc					162,75		
	Sommano negativi mc					-6,00		
	SOMMANO mc					156,75	14,50	2'272,88
6 Inf.001.039.c	Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'ac ... uto a perfetta regola d'arte. - mono strato di colore grigio cemento Retti di sezione di cm. 10 x h. 25 lunghezza cm.100 - Marciapiede lato ovest - Marciapiede lato est - Marciapiede lato nord		29,00 20,00 38,00			29,00 20,00 38,00		
	SOMMANO ml					87,00	17,20	1'496,40
7 AP001	Fornitura e posa in opera di Pavimentazione monolitica stampata tipo "Ideal Work", costituita da calcestruzzo fibro-rinforzato con fibre di polipropilene, armato con rete elettros ... la seconda mano (0,13 kg/m²) dopo 12-24 ore ed incluso ogni onere e magistero occorrente per la perfetta regola d'arte. - 1° ZONA PEDONALE *(larg.=(12+8)/2) - ZONA INGRESSO (Camminamento) - 2° ZONA PEDONALE (campo pallavolo) * (larg.=(30,00+20,50)/2) - ZONA PERIMETRALE CAMPO PALLAVOLO - MARCIAPIEDE LATO Ovest - MARCIAPIEDE LATO Nord - MARCIAPIEDE LATO Est - 3° ZONA PEDONALE (salto in lungo)	2,00 1,00	12,50 52,00 16,70 28,00 15,00 30,00 45,00 13,00 5,00 37,00	10,000 3,000 25,250 1,000 1,000 1,400 1,400 1,400 1,400 14,000		125,00 156,00 421,68 56,00 15,00 42,00 63,00 18,20 7,00 518,00		
	Sommano positivi mq					1'421,88		
	Sommano negativi mq					-60,00		
	SOMMANO mq					1'361,88	64,00	87'160,32
8 AP002	Fornitura e posa in opera di Pavimentazione monolitica stampata tipo "Ideal Work", costituita da calcestruzzo fibro-rinforzato con fibre di polipropilene, armato con rete elettros ... econda mano (0,13 kg/m²) dopo 12-24 ore ed incluso ogni onere e magistero occorrente per la perfetta regola d'arte. - ZONA PARCHEGGIO *(larg.=(19,80+12)/2)		21,00	15,900		333,90		
	SOMMANO mq					333,90	67,00	22'371,30
9 Inf.001.087.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o							
	<b>A RIPORTARE</b>							124'167,71

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							124'167,71
	trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premisce ... à pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale - per strisce da 12 cm - ZONA PARCHEGGIO delimitazioni parcheggi diversamente abili	10,00	4,50			45,00		
	SOMMANO ml					45,00	0,41	18,45
10 Inf.001.089.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanen ... a compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno - per un nuovo impianto - ZONA PARCHEGGIO simbologia diversamente abili	4,00	1,00	1,500		6,00		
	SOMMANO mq					6,00	3,55	21,30
11 E.002.005.b	Demolizione totale o parziale di murature di tufo, pietrame in genere, mattoni pieni o in calcestruzzo, effettuata a mano e con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o ... o per la cubatura effettiva delle parti demolite: - eseguito a mano o con l'ausilio di piccoli utensili elettromeccanici REALIZZAZIONE INGRESSO PEDONALE		4,50	0,250	2,400	2,70		
	SOMMANO mc					2,70	165,00	445,50
12 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. REALIZZAZIONE INGRESSO PEDONALE					2,70		
	SOMMANO mc					2,70	11,00	29,70
13 E.001.030.d	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità oltre il 30% REALIZZAZIONE INGRESSO PEDONALE (macerie al trasporto a rifiuto Kg/mc 1700)	2,70			17,000	45,90		
	SOMMANO q.li					45,90	10,20	468,18
14 AP016	Fornitura e posa in opera di cancello modulare carrale a due ante tipo S.G.L. "Orsogril" delle dimensioni: luce esterna montanti 4.50 m, altezza 2.20 m, realizzato con speciali prof ... o C25/30, per la messa in opera dei montanti e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. REALIZZAZIONE INGRESSO PEDONALE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'800,00	2'800,00
	<b>AZIONE C5 (SbCat 5)</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							127'950,84

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							127'950,84
15 IS.004.001	Costruzione di campo multiuso per il gioco di pallavolo o pallacanestro all'aperto in terreno impermeabile (dimensioni totali m 16x28) costruito nel modo seguente: - scavo di ma ... massima dell'1%. - rigatura a norma regolamentare dei campi secondo la destinazione dello stesso in vernice speciale <b>CAMPO PALLAVOLO-PALLACANESTRO</b>	1,00	28,00	15,000		420,00		
	SOMMANO mq					420,00	78,35	32'907,00
16 IS.001.010n	Costruzione di pista per il salto in lungo all'aperto in terreno impermeabile, costruito nel modo seguente: - scavo di materie di qualsiasi natura escluso la roccia, per una prof ... imitazione di piste e fosse di caduta, compreso scavi, opere murarie occorrenti ed ogni onere e magistero necessario. <b>SALTO IN LUNGO - CORSIA DI LANCIO -</b>		20,00	1,500		30,00		
	SOMMANO mq					30,00	78,35	2'350,50
17 IS.001.011n	Realizzazione di fossa di caduta per il salto in lungo delle dimensioni di m. 3,00 x 8,00 x 0,80, compreso i muretti di contenimento in calcestruzzo dello spessore di cm. 20 armat ... sivo strato di sabbia fine di fiume di cm. 40, compreso il trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta. <b>SALTO IN LUNGO</b>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'100,00	1'100,00
18 IS.001.010	Fornitura e posa in opera di assi di battuta in legno della sezione di cm. 20 x 10 x 122 per il salto in lungo, dati in opera verniciati con smalto bianco, con incastri in ferro pe ... e facce con idoneo materiale sintetico, compreso l'alloggiamento in apposita cassetta in ferro con incastro di appoggio. <b>SALTO IN LUNGO</b>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4'673,00	4'673,00
<b>AZIONE C3 (SbCat 3)</b>								
19 E.002.034.a	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Eseguita a qualsiasi pian ... ino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero - INGRESSO SCUOLA e ATRIO INTERNO SCOPERTO superficie totale=230mq					230,00		
	SOMMANO mq					230,00	12,00	2'760,00
20 E.002.043.a	Rimozione di battiscopa in ceramica, cotto, marmo, legno, compresa la rimozione della sottostante malta di allettamento. Sono compresi il calo a terra del materiale, l'accatastamen ... lizia che può essere riutilizzato, è inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro: - rimozione senza recupero <b>ATRIO INTERNO SCOPERTO</b>		45,00			45,00		
	SOMMANO m					45,00	3,00	135,00
	<b>A RIPORTARE</b>							171'876,34

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							171'876,34
	<b>AZIONE C4 (SbCat 4)</b>							
21 E.002.057.b	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc. anche se incompleti. Sono compresi: la necessaria assistenza muraria, ... quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione di infissi senza recupero con fatturazione minima di mq. 1,00 PORTONI INGRESSO con protezioni alluminio PORTONI INGRESSO a vetri	2,00 2,00		2,600 2,400	2,200 2,200	11,44 10,56		
	SOMMANO mq					22,00	25,00	550,00
	<b>AZIONE C3 (SbCat 3)</b>							
22 E.002.005.b	Demolizione totale o parziale di murature di tufo, pietrame in genere, mattoni pieni o in calcestruzzo, effettuata a mano e con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o ... o per la cubatura effettiva delle parti demolite: - eseguito a mano o con l'ausilio di piccoli utensili elettromeccanici INGRESSO PRINCIPALE		13,80	0,250	3,450	11,90		
	SOMMANO mc					11,90	165,00	1'963,50
23 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. - INGRESSO SCUOLA e ATRIO INTERNO SCOPERTO superficie totale=230mq INGRESSO PRINCIPALE	230,00	13,80	0,250	0,080 3,450	18,40 11,90		
	SOMMANO mc					30,30	11,00	333,30
24 E.001.030.d	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità oltre il 30% -macerie di cui al trasporto a rifiuto Kg/mc 1600	30,30			16,000	484,80		
	SOMMANO q.li					484,80	10,20	4'944,96
25 E.006.005.c	Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadrate delle dimensioni correnti, data in opera con malta ... o di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 23 INGRESSO PRINCIPALE <b>DETRARRE PORTONI INGRESSO</b>	2,00	13,80	2,400	3,450 2,200	47,61 -10,56		
	Sommano positivi mq <b>Sommano negativi mq</b>					47,61 -10,56		
	SOMMANO mq					37,05	42,50	1'574,63
26 E.016.006	Fornitura e posa in opera di intonaco a calce per esterni, eseguito a qualsiasi altezza su pareti in							
	<b>A RIPORTARE</b>							181'242,73

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							181'242,73
	<p>pietrame verticali, orizzontali o inclinate, sia piane che curve, compreso even ... lleamenti, la formazione dei piani di lavoro, e quant'altro necessario, il tutto per uno spessore non superiore a cm 2.</p> <p><b>INGRESSO PRINCIPALE</b></p> <p><b>DETRARRE PORTONI INGRESSO</b></p> <p style="text-align: right;">Sommano positivi mq Sommano negativi mq</p> <p style="text-align: right;"><b>SOMMANO mq</b></p>	2,00 2,00	13,80	2,400	3,450 2,200	95,22 -10,56		
						95,22 -10,56		
						84,66	27,65	2'340,85
27 E.016.029	<p>Fornitura in opera di rivestimento ai silicati, fibrorinforzati, ad effetto tonachino a base di silicato di potassio stabilizzato secondo norma DIN 18363, con pigmenti inorganici e ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.</p> <p><b>INGRESSO PRINCIPALE</b></p> <p><b>DETRARRE PORTONI INGRESSO</b></p> <p style="text-align: right;">Sommano positivi mq Sommano negativi mq</p> <p style="text-align: right;"><b>SOMMANO mq</b></p>	2,00 2,00	13,80	2,400	3,450 2,200	95,22 -10,56		
						95,22 -10,56		
						84,66	13,80	1'168,31
28 AP003	<p>Fornitura e posa in opera di pavimentazione monolitica costituita da calcestruzzo colorato e corazzato con premiscelato tipo "Ideal Floor" nel colore scelta della direzione dei l ... posa di tutti i materiali occorrenti e quant'altro necessità per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte - INGRESSO SCUOLA e ATRIO INTERNO SCOPERTO superficie totale=230mq</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p> <p style="text-align: center;"><b>AZIONE C4 (SbCat 4)</b></p>					230,00		
						230,00	62,00	14'260,00
29 E.017.007n	<p>Fornitura e posa in opera di infisso per finestre e porte-finestra di alluminio argento satinato o come indicato dalla DL, tipo ECOWIN TH62 sistema DFV, della sezione minima di mm 6 ... a e posa dell'eventuale vetro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p> <p><b>INGRESSO PRINCIPALE</b></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	2,00		2,400	2,200	10,56		
						10,56	295,00	3'115,20
30 E.018.001.a	<p>Fornitura e posa in opera di cristalli di sicurezza costituiti da due o più lastre con intercalati fogli di polivinilbutirale. Dati in opera su qualsiasi tipo di serramento metall ... ta regola d'arte. Valutati in base alle misure effettive - Cristalli di sicurezza stratificati a 2 strati spessore 3/7mm</p> <p><b>INGRESSO PRINCIPALE *(par.ug.=2*4)</b></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	8,00		1,000	1,000	8,00		
						8,00	64,00	512,00
31 A.002.015.b	<p>Fornitura e posa in opera di maniglioni antipanico da applicare su porte a battente o a ventola di qualsiasi natura e tipo, per il deflusso controllato verso le vie di fuga ed usci ... a con o senza serratura se non richisto</p>							
	<b>A RIPORTARE</b>							202'639,09

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							202'639,09
	dalla DL. - maniglione antipanico tipo a leva per porte REI scrocco alto e basso INGRESSO PRINCIPALE					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	398,40	796,80
	<b>AZIONE C1 (SbCat 1)</b>							
32 E.002.057.b	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc. anche se incompleti. Sono compresi: la necessaria assistenza muraria, ... quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione di infissi senza recupero con fatturazione minima di mq. 1,00 PORTE INGRESSO EDIFICIO LATO Sx e Dx	2,00		1,800	2,200	7,92		
	SOMMANO mq					7,92	25,00	198,00
33 E.017.007n	Fornitura e posa in opera di infisso per finestre e porte-finestra di alluminio argento satinato o come indicato dalla DL, tipo ECOWIN TH62 sistema DFV, della sezione minima di mm 6 ... a e posa dell'eventuale vetro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. PORTE INGRESSO EDIFICIO LATO Sx e Dx	2,00		1,800	2,200	7,92		
	SOMMANO mq					7,92	295,00	2'336,40
34 E.018.001.a	Fornitura e posa in opera di cristalli di sicurezza costituiti da due o più lastre con intercalati fogli di polivinilbutirale. Dati in opera su qualsiasi tipo di serramento metall ... ta regola d'arte. Valutati in base alle misure effettive - Cristalli di sicurezza stratificati a 2 strati spessore 3/7mm PORTE INGRESSO EDIFICIO LATO Sx e Dx * (par.ug.=2*2)	4,00		1,500	1,800	10,80		
	SOMMANO mq					10,80	64,00	691,20
35 A.002.015.b	Fornitura e posa in opera di maniglioni antipanico da applicare su porte a battente o a ventola di qualsiasi natura e tipo, per il deflusso controllato verso le vie di fuga ed usci ... a con o senza serratura se non richiesto dalla DL. - maniglione antipanico tipo a leva per porte REI scrocco alto e basso PORTE INGRESSO EDIFICIO LATO Sx e Dx					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	398,40	796,80
	<b>AZIONE C5 (SbCat 5)</b>							
36 E.002.057.b	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc. anche se incompleti. Sono compresi: la necessaria assistenza muraria, ... quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione di infissi senza recupero con fatturazione minima di mq. 1,00 PALESTRA porta all'esterno esistente	1,00		1,200	2,200	2,64		
	SOMMANO mq					2,64	25,00	66,00
37	Rimozione di rivestimenti in piastrelle maiolicate di							
	<b>A RIPORTARE</b>							207'524,29

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							207'524,29
E.002.044.a	qualsiasi dimensione, compresa la rimozione della sottostante malta o collante. Eseguita a qualsiasi piano, a mano e/o con l'a ... il tiro in basso, il nell'abito del cantiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione senza recupero PALESTRA pareti	2,00 2,00	5,70 19,50		1,600 1,600	18,24 62,40		
	SOMMANO mq					80,64	11,00	887,04
38 E.002.038	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto alla discarica. PALESTRA pavimentazione		19,50	5,700		111,15		
	SOMMANO mq					111,15	6,50	722,48
39 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. PALESTRA (piastrelle e sottofondo)	2,00 2,00	5,70 19,50	0,030 0,030	1,600 1,600	0,55 1,87		
	Parziale mc					2,42		
	pavimentazione in PVC		5,70	19,500	0,030	3,33		
	Parziale mc					3,33		
	SOMMANO mc					5,75	11,00	63,25
40 E.001.030.d	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità oltre il 30% -macerie di cui al trasporto a rifiuto Kg/mc 1600	2,42			16,000	38,72		
	SOMMANO q.li					38,72	10,20	394,94
41 E.001.030.g	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - rifiuti misti, PVC, guaine, gomma, nylon -macerie di cui al trasporto a rifiuto Kg/mc 900,00	3,33			9,000	29,97		
	SOMMANO q.li					29,97	30,00	899,10
42 E.008.005n	Massetto autolivellante dello spessore di cm 2 realizzato con resine poliuretatiche pure senza solventi e speciali autodilatanti, steso direttamente su supporto esistente convenien ... successiva posa in opera del linoleum, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. PALESTRA pavimentazione		19,50	5,700		111,15		
	SOMMANO mq					111,15	15,00	1'667,25
	<b>A RIPORTARE</b>							212'158,35

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							212'158,35
43 E.014.005.b	Fornitura e posa in opera di pavimento in linoleum nazionale, in teli di qualunque colore, con superficie in vista liscia e sulla parte rovescia in tela di juta, fornito e posto in ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. - Linoleum di spessore mm 2,5 PALESTRA pavimentazione		19,50	5,700		111,15		
	SOMMANO mq					111,15	31,20	3'467,88
44 E.015.005n	Realizzazione di sguiscio in vinilico per posa pavimento in linoleum compreso collante di qualsiasi tipo, sfridi ed ogni onere per dare il pavimento finito a regola d'arte PALESTRA	2,00 2,00	19,50 5,70			39,00 11,40		
	SOMMANO ml					50,40	7,50	378,00
45 E.015.004.a	Fornitura e posa in opera di rivestimento in linoleum unito o variegato di qualsiasi colore a scelta della Direzione dei lavori, rispondente alle norme DIN 18171, fornito in rotoli ... ivi e quanto altro necessario per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. - Linoleum in rotoli spessore 2,5 mm PALESTRA pareti PALESTRA pareti	2,00 2,00	19,50 5,70		2,400 2,400	93,60 27,36		
	SOMMANO mq					120,96	36,60	4'427,14
46 AP015	Realizzazione di finta trave o piastrino della larghezza minima di 0,50 comunque larghezza idonea alla copertura delle tubazioni esistenti nella palestra, compreso la fornitura e po ... nel prezzo. Incluso inoltre la suggellatura dei giunti con banda armata e apposita stuccatura con legante premiscelato. PALESTRA cassonetto copertura tubazioni esix * (lung.=5,70+19,50+5,70) discese tubazioni	2,00	30,90 0,50			30,90 1,00		
	SOMMANO ml					31,90	48,00	1'531,20
47 E.016.044	Fornitura in opera di idropittura murale per interni a base di silicato di potassio, rispondente alla norma DIN 18363 da applicare a mano su fondo di intonaco stagionato opportunam ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. PALESTRA pareti parte rimanente soffitto	2,00 2,00	19,50 5,70 19,50	5,700	0,800 0,800	31,20 9,12 111,15		
	SOMMANO mq					151,47	10,80	1'635,88
48 E.017.007n	Fornitura e posa in opera di infisso per finestre e porte-finestra di alluminio argento satinato o come indicato dalla DL, tipo ECOWIN TH62 sistema DFV, della sezione minima di mm 6 ... a e posa dell'eventuale vetro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. PALESTRA porta all'esterno	1,00		1,200	2,200	2,64		
	SOMMANO mq					2,64	295,00	778,80
	<b>A RIPORTARE</b>							224'377,25

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							224'377,25
49 E.018.001.a	Fornitura e posa in opera di cristalli di sicurezza costituiti da due o più lastre con intercalati fogli di polivinilbutirrale. Dati in opera su qualsiasi tipo di serramento metall ... ta regola d'arte. Valutati in base alle misure effettive - Cristalli di sicurezza stratificati a 2 strati spessore 3/7mm PALESTRA porta all'esterno esistente	2,00		1,200	0,900	2,16		
	SOMMANO mq					2,16	64,00	138,24
50 A.002.015.b	Fornitura e posa in opera di maniglioni antipanico da applicare su porte a battente o a ventola di qualsiasi natura e tipo, per il deflusso controllato verso le vie di fuga ed usci ... a con o senza serratura se non richiesto dalla DL. - maniglione antipanico tipo a leva per porte REI scrocco alto e basso PALESTRA porta all'esterno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	398,40	398,40
	<b>AZIONE C3 (SbCat 3)</b>							
51 E.002.008.a	Demolizione di parete divisoria interna in fette di tufo, mattoni forati o pieni, ecc., a qualsiasi piano e per altezza fino a m 4.00, eseguita a mano e/o con l'ausilio di piccoli ... iere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - per uno spessore fino a cm. 10 CENTRO DOCUMENTAZIONE		7,80		3,200	24,96		
	SOMMANO mq					24,96	15,00	374,40
52 E.002.043.a	Rimozione di battiscopa in ceramica, cotto, marmo, legno, compresa la rimozione della sottostante malta di allettamento. Sono compresi il calo a terra del materiale, l'accatastamen ... lizia che può essere riutilizzato, è inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro: - rimozione senza recupero CENTRO DOCUMENTAZIONE *(lung.=7,80+5,80+6,40+5,80)		25,80			25,80		
	SOMMANO m					25,80	3,00	77,40
53 E.002.034.a	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Eseguita a qualsiasi pian ... ino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero CENTRO DOCUMENTAZIONE e CORRIDOIO CORRIDOIO		7,80 4,00	6,000 1,200		46,80 4,80		
	SOMMANO mq					51,60	12,00	619,20
54 E.002.057.b	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc. anche se incompleti. Sono compresi: la necessaria assistenza muraria, ... quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione di infissi senza recupero con fatturazione minima di mq. 1,00 porta	1,00		1,200	2,200	2,64		
	<b>A RIPORTARE</b>					2,64		225'984,89

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2,64		225'984,89
	SOMMANO mq					2,64	25,00	66,00
55 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. - battiscopa - pavimenti	51,60	25,80	0,080	0,008 0,050	0,02 2,58		
	Parziale mc - porta	2,64		0,120		2,60 0,32		
	Parziale mc					0,32		
	SOMMANO mc					2,92	11,00	32,12
56 E.001.030.d	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... . Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità oltre il 30% -macerie di cui al trasporto a rifiuto Kg/mc 1850,00	2,60			18,500	48,10		
	SOMMANO q.li					48,10	10,20	490,62
57 E.006.005.b	Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadrate delle dimensioni correnti, data in opera con malta ... o di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 15 CENTRO DOCUMENTAZIONE	2,00	7,80 2,20		3,200 3,200	24,96 14,08		
	detrarre porte	2,00	1,20		2,200	-5,28		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					39,04 -5,28		
	SOMMANO mq					33,76	31,80	1'073,57
58 E.016.004	Fornitura e posa in opera di intonaco a calce per interni, eseguito a qualsiasi altezza su pareti verticali, orizzontali o inclinate, sia piane che curve, compreso eventuale preven ... la formazione dei piani di lavoro, e quant'altro necessario, il tutto per uno spessore complessivo non superiore a cm 3. CENTRO DOCUMENTAZIONE parete lunga prolungamento dx prolungamento sx detrarre porte	2,00 2,00 2,00 2,00	7,80 2,20 2,20 1,20		3,200 3,200 3,200 2,200	49,92 14,08 14,08 -5,28		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					78,08 -5,28		
	SOMMANO mq					72,80	33,60	2'446,08
59 E.008.005n	Massetto autolivellante dello spessore di cm 2 realizzato con resine poliuretatiche pure senza solventi e speciali autodilatanti, steso direttamente su supporto esistente convenien ... successiva posa in opera del linoleum, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
	<b>A RIPORTARE</b>							230'093,28

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							230'093,28
	CENTRO DOCUMENTAZIONE		7,80	8,000		62,40		
	SOMMANO mq					62,40	15,00	936,00
60 E.012.024.a	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in grès porcellanato, per interni ed esterni, di 1^ scelta, gruppo B1 Norma Europea 176, impasto unico, a tutto spessore, compatto, cost ... collanti e prodotti riempi fuga per la finitura delle connessioni. - di dimensioni di cm 20x30 o 30x30 finitura naturale		7,80	8,000		62,40		
	CENTRO DOCUMENTAZIONE					62,40		
	SOMMANO mq					62,40	41,60	2'595,84
61 E.013.003	Fornitura e posa in opera di zocchetto in piastrelle di gres ceramico a superficie piana di altezza cm 7,5 e spessore da mm 8 a 10, posato con andamento rettilineo o curvo, fissat ... icinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. CENTRO DOCUMENTAZIONE *(lung.=7,80+8,00+7,80+8,00)		31,60			31,60		
	detrarre porte	2,00	1,20		3,200	-7,68		
	Sommano positivi ml					31,60		
	Sommano negativi ml					-7,68		
	SOMMANO ml					23,92	10,10	241,59
62 E.017.021.a	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno, con o senza sopraluce a vetro fisso, composta da: telaio di sezione cm 9x4.5 liscio o con modanature perimetrale ricacciata; ba ... tro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Porta interna in legno di abete, pioppo o mdf							
	CENTRO DOCUMENTAZIONE	2,00	1,20		2,200	5,28		
	SOMMANO mq					5,28	320,00	1'689,60
63 A.002.015.b	Fornitura e posa in opera di maniglioni antipanico da applicare su porte a battente o a ventola di qualsiasi natura e tipo, per il deflusso controllato verso le vie di fuga ed usci ... a con o senza serratura se non richisto dalla DL. - maniglione antipanico tipo a leva per porte REI scrocco alto e basso							
	CENTRO DOCUMENTAZIONE					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	398,40	796,80
64 E.016.044	Fornitura in opera di idropittura murale per interni a base di silicato di potassio, rispondente alla norma DIN 18363 da applicare a mano su fondo di intonaco stagionato opportunam ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
	CENTRO DOCUMENTAZIONE							
	muri interni	2,00	7,80		3,200	49,92		
		2,00	8,00		3,200	51,20		
	soffitto		7,80	8,000		62,40		
	soffitto corridoio adiacente alla zona d'intervento		8,00	1,200		9,60		
	muri esterni -corridoio		8,00		3,200	25,60		
		2,00	2,20		3,200	14,08		
	detrarre porte	2,00	2,20		3,200	-14,08		
	muro laterale e soffitto adiacente alla zona d'intervento lato laboratorio chimica		7,50		3,200	24,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					222,72		236'353,11

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					222,72		236'353,11
	muro laterale e soffitto adiacente alla zona d'intervento lato laboratorio fisica		7,50	3,500		26,25		
	soffitto corridoio adiacente alla zona d'intervento		7,80		3,200	24,96		
			7,80	3,500		27,30		
			8,00	1,200		9,60		
	Sommano positivi mq					324,91		
	Sommano negativi mq					-14,08		
	SOMMANO mq					310,83	10,80	3'356,96
65 AP019	Realizzazione di rampa pedonale per il raccordo della porta ascensore 1° Piano con il pavimento del corridoio, in struttura autoportante in acciaio zincato e costituito da 2 rampe ... opportuna coibentazione termica, la chiusura delle tracce con e quanto altro occorre per la perfetta posa in opera 1° PIANO - ascensore					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'200,00	2'200,00
<b>AZIONE C4 (SbCat 4)</b>								
66 AP017	Fornitura e posa di corrimano tubolare D=42mm in acciaio INOX realizzato interamente in acciaio inossidabile AISI 304 con finitura satinato, vengono compresi nel prezzo tutti i r ... e minuto vario, viterie e bullonerie tutto in acciaio inox , fiscer e quant'altro occorre per perfetta posa in opera. SCALE INTERNE EDIFICIO SCOLASTICO - corrimano	2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO ml					30,00	135,00	4'050,00
<b>AZIONE C2 (SbCat 2)</b>								
67 AP018	Realizzazione di sistema antiscivolo da collocare al gradino delle scale interne costituito da banda adesiva ad alte prestazioni tipo "3M Safety-Walk" costituita da particelle abra ... rezzo la pulizia del supporto dove collocarle, i tagli, sfridi e quanto altro occorre per la perfetta posa in opera. SCALE INTERNE EDIFICIO SCOLASTICO - (gradini 26 n° 2 scale) = 52 gradini a doppia fascia	2,00	52,00	1,400		145,60		
	SOMMANO ml					145,60	8,50	1'237,60
<b>OS30 (SpCat 2)</b>								
68 AP005	Prezzo a corpo per la rimozione di tutti i corpi illuminanti, di segnalazione, di interruttori, di prese, di cassette e quant'altro insito nelle zone oggetto d'intervento, esegui ... elle eventuali parti murarie demolite e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
69 EL.003.002.z	Linea elettrica in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico							
	<b>A RIPORTARE</b>							248'697,67

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							248'697,67
11	speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incend ... corre per dare il lavoro finito.Sono escluse: le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 2x2,5 mm2 CENTRO DOCUMENTAZIONE PALESTRA		70,00 80,00			70,00 80,00		
	SOMMANO m					150,00	2,87	430,50
70 EL.003.002.z	Linea elettrica in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incend ... corre per dare il lavoro finito.Sono escluse: le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 2x1,5 mm2							
12	INGRESSO PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE		140,00 250,00 80,00			140,00 250,00 80,00		
	SOMMANO m					470,00	2,38	1'118,60
71 EL.003.005.p	Linea elettrica in cavo unipolare flessibile isolato con gomma speciale non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione N07 ... orre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 1x2,5 mm2 PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE		70,00 60,00			70,00 60,00		
	SOMMANO m					130,00	1,35	175,50
72 EL.003.005.q	Linea elettrica in cavo unipolare flessibile isolato con gomma speciale non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione N07 ... orre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 1x1,5 mm2 INGRESSO PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE		60,00 70,00 50,00			60,00 70,00 50,00		
	SOMMANO m					180,00	1,00	180,00
73 EL.003.023.a	Fornitura e posa in opera di linea telefonica in cavo multipolare schermato con coppie di conduttori twistati flessibili, isolati in PVC di qualità R2, sotto guaina in pvc non prop ... rre per dare il lavoro finito. Sono escluse le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. A 2 coppie. PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE		30,00 40,00			30,00 40,00		
	SOMMANO m					70,00	1,20	84,00
74 EL.003.018	Fornitura e posa in opera di cavo coassiale per discesa impianti di antenna TV con impedenza pari a $75 \pm 3$ ohm, e basse perdite: (30÷860 MHz < 35 dB; 860÷2150 MHz < 30 dB), con con ... ioni, le cassette di derivazione e le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE		30,00 40,00			30,00 40,00		
	SOMMANO m					70,00	3,07	214,90
	<b>A RIPORTARE</b>							250'901,17

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							250'901,17
75 EL.004.001.b	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC autoestinguento serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-1, da incassare sotto traccia ... alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 20. INGRESSO PALESTRA *(lung.=70,00+40) CENTRO DOCUMENTAZIONE *(lung.=30,00+45)		50,00 110,00 75,00			50,00 110,00 75,00		
	SOMMANO m					235,00	2,37	556,95
76 EL.004.001.c	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC autoestinguento serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-1, da incassare sotto traccia ... alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE		30,00 35,00			30,00 35,00		
	SOMMANO m					65,00	3,10	201,50
77 EL.005.004. m.ap	Fornitura e posa in opera di plafoniera con corpo in acciaio monoblocco stampato, verniciato, idoneo anche per montaggio in fila continua o a sospensione con ottica in acciaio vern ... centi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Grado di protezione IP20. 2x54W ottica Dark2. CENTRO DOCUMENTAZIONE					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	120,00	720,00
78 EL.005.008.d n	Fornitura e posa in opera di plafoniera industriale con corpo in acciaio stampato, riflettore e recuperatore di flusso in alluminio, reattori elettronici, tubi fluorescenti, in ese ... orsettiera con fusibile sezionatore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Versione 2 x 54W. PALESTRA INGRESSO					12,00 6,00		
	SOMMANO cad					18,00	176,48	3'176,64
79 EL.005.017. m	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza costruita in materiale plastico autoestinguento resistente alla fiamma (norme CEI 34-21 CEI EN 60598-2-22) ad una altezza max d ... d accessori di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 1x20W (solo emergenza) 3h. PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE					3,00 1,00		
	SOMMANO cad					4,00	162,11	648,44
80 EL.005.018.d	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza a bandiera realizzata in materiale plastico autoestinguento, autonomia minima h 1, ad una altezza max di m 3,50 e comprensiva d ... mando. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con 1 lampada 8W (S.A. - 3 h autonomia) IP65. INGRESSO					2,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					2,00		256'204,70

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2,00		256'204,70
	PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE					3,00 1,00		
	SOMMANO cad					6,00	192,02	1'152,12
81 EL.006.006.a	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori coassiale con carico di resistenza pari a 75 Ohm/km a 20 C i ... gola d'arte Per punto presa TV con impianto derivato sottotraccia. Posa di presa TV derivata con tubo corrugato pesante. PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE					1,00 2,00		
	SOMMANO cad					3,00	25,51	76,53
82 EL.006.012.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: - sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di f ... egola d'arte Per punto luce a deviatore e invertitore 10 A. Punto luce a deviatore ed invertitore con corrugato pesante. PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE					6,00 4,00		
	SOMMANO cad					10,00	70,43	704,30
83 EL.006.016.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: - sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di f ... re l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente 10/16A con corrugato pesante PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE					8,00 8,00		
	SOMMANO cad					16,00	30,28	484,48
84 EL.006.019.a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: - sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di f ... eso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa UNEL 10/16A. Punto presa UNEL 10/16A con corrugato pesante PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE					4,00 4,00		
	SOMMANO cad					8,00	32,03	256,24
85 EL.006.025.a	Impianto elettrico per edificio civile -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura (pagato a parte); -cavetto telefonico con guaina in PVC e conduttori di r ... ompreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto presa telefonica. Presa telefonica in tubo corrugato pesante PALESTRA CENTRO DOCUMENTAZIONE					1,00 2,00		
	SOMMANO cad					3,00	23,17	69,51
	<b>OG1 (SpCat 1)</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							258'947,88

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							258'947,88
	<b>AZIONE C5 (SbCat 5)</b>							
86 E.001.002.a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguita con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... mbito del cantiere: - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc.) ILLUMINAZIONE ESTERNA		240,00	0,400	0,400	38,40		
	blocchi fondazione	4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	blocchi fondazione	5,00	1,00	1,000	1,000	5,00		
	pozzetti	10,00	0,40	0,400	0,600	0,96		
	SOMMANO mc					48,36	8,70	420,73
87 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	blocchi fondazione	4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	blocchi fondazione	5,00	1,00	1,000	1,000	5,00		
	pozzetti	10,00	0,40	0,400	0,600	0,96		
	SOMMANO mc					9,96	11,00	109,56
88 E.001.009	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. ILLUMINAZIONE ESTERNA		240,00	0,400	0,400	38,40		
	SOMMANO mc					38,40	12,60	483,84
89 E.001.030.p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... atore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità							
	blocchi fondazione	4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	blocchi fondazione	5,00	1,00	1,000	1,000	5,00		
	pozzetti	10,00	0,40	0,400	0,600	0,96		
	SOMMANO mc					9,96	10,00	99,60
90 AP009	Realizzazione di pozzetto di derivazione per reti elettriche in calcestruzzo cementizio Rck 250, gettato in opera o del tipo prefabbricato, con pareti dello spessore non inferiore ... le, del tipo carrabile, completo di telaio a sezione quadrata, e quant'altro occorre per l'esecuzione a regola d'arte. ILLUMINAZIONE ESTERNA							
	pozzetti					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	135,00	1'350,00
	<b>OS30 (SpCat 2)</b>							
91 EL.004.007.b	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica conforme alle Norme CEI EN 50086-1 e CEI							
	<b>A RIPORTARE</b>							261'411,61

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							261'411,61
	EN 50086-2-4, su scavo p ... ata su cavedi, atta al tipo di posa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 63. ILLUMINAZIONE ESTERNA		240,00			240,00		
	SOMMANO m					240,00	6,28	1'507,20
92 EL.007.001.c	Fornitura e posa in opera di corda o tondo in rame nudo per impianti di dispersione e di messa a terra, su scavo di terreno già predisposto, escluso l'onere dell'apertura e della c ... ello stesso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di sezione pari a 35 mm <sup>2</sup> (7x Ø 2,5 mm). ILLUMINAZIONE ESTERNA		240,00			240,00		
	SOMMANO m					240,00	6,50	1'560,00
93 EL.007.004.a	Fornitura e posa in opera di puntazza a croce per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni 50x50x5 mm, da conficcare in terreno di media consistenza, all'int ... lla rete generale di terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a 1,5 m. ILLUMINAZIONE ESTERNA					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	31,00	279,00
94 AP010	Fornitura e posa in opera di giunto di derivazione con isolamento in gel per cavi multipolari di bassa tensione (0,6/1 kV) fino a 25 mm, avente le seguenti caratteristiche: - conte ... onnettori e bloccare il cavo evitando lo scorrimento del giunto ed ogni onere e magistero per la perfetta regola d'arte. ILLUMINAZIONE ESTERNA					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	60,00	540,00
95 EL.005.027.i	Fornitura e posa in opera in basamento predisposto di palo conico diritto in acciaio zincato avente sezione terminale diametro mm 60 e sezione di base opportuna, da incassare nel t ... nto altro occorre per dare l'opera finita. E' escluso il basamento e la morsettiera. Per altezza f.t. mm 9000 (Hi=1000). ILLUMINAZIONE ESTERNA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	345,15	1'380,60
96 EL.005.027.g	Fornitura e posa in opera in basamento predisposto di palo conico diritto in acciaio zincato avente sezione terminale diametro mm 60 e sezione di base opportuna, da incassare nel t ... anto altro occorre per dare l'opera finita. E' escluso il basamento e la morsettiera. Per altezza f.t. mm 7200 (Hi=800). ILLUMINAZIONE ESTERNA					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	268,28	1'341,40
97 EL.005.026.e	Fornitura e posa in opera di braccio cilindrico ricurvo per palo predisposto, realizzato in acciaio zincato di spessore min. mm 3 (±10%), diametro minimo mm 60, lunghezza minimo mm ... mm 2000, altezza max mm 1800. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Singolo - zincato e verniciato. ILLUMINAZIONE ESTERNA					5,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					5,00		268'019,81

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					5,00		268'019,81
	SOMMANO cad					5,00	66,17	330,85
98 AP011	Fornitura e posa in opera di proiettore orientabile per esterni tipo "MaxiWoody - LED warm white iGuzzini" o similari - finalizzato all'impiego di sorgenti luminose a Led monocr ... ale minuto vario, viterie e bullonerie tutto in acciaio inox e quant'altro occorre per l'esecuzione a regola d'arte. <b>ILLUMINAZIONE ESTERNA</b>					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	1'180,00	21'240,00
99 AP012	Fornitura e posa in opera di apparecchio di illuminazione per esterni tipo "Wow iGuzzini" o similari con ottica stradale a luce diretta, finalizzato all'impiego di sorgenti luminose ... ale minuto vario, viterie e bullonerie tutto in acciaio inox e quant'altro occorre per l'esecuzione a regola d'arte. <b>ILLUMINAZIONE ESTERNA</b>					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	1'270,00	6'350,00
100 EL.003.002.z 10	Linea elettrica in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incend ... occorre per dare il lavoro finito.Sono escluse: le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 2x4 mm2 <b>ILLUMINAZIONE ESTERNA</b>		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	3,46	1'038,00
	<b>AZIONE C1 (SbCat 1)</b>							
101 AP013	Impianto fotovoltaico. Prezzo a corpo per la realizzazione dell'impianto fotovoltaico per la produzione di energia elettrica da installare sulla copertura del Liceo Classico "Virg ... ell'impianto ai sensi del DM 19.02.2007 e quanto altro necessario per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	14'000,00	14'000,00
	<b>OG1 (SpCat 1)</b>							
102 AP007	Realizzazione di coibentazione termica a solaio costituita dalla seguente stratigrafia: Strato di separazione permeabile al vapore ed Elemento Termoisolante, viene compreso pertan ... o i rapporti di prova e la Certificazione Ambientale EPD del prodotto che devono essere forniti alla direzione lavori. Superficie edificio mq					1'020,00		
	SOMMANO mq					1'020,00	42,00	42'840,00
103 AP008	Fornitura e posa in opera di membrana sintetica in PVC , tipo membrana "HarpoPlan FMD", spessore nominale di 1,5 mm, armata con una griglia in							
	<b>A RIPORTARE</b>							353'818,66

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							353'818,66
	poliestere, resistente ai raggi ult ... osa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Supericie edificio mq					1'020,00		
	SOMMANO mq					1'020,00	25,50	26'010,00
104 E.002.057.b	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc. anche se incompleti. Sono compresi: la necessaria assistenza muraria, ... quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione di infissi senza recupero con fatturazione minima di mq. 1,00 infissi piano terra	80,00		0,900	1,740	125,28		
	SOMMANO mq					125,28	25,00	3'132,00
105 AP021	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - per infisso costituito da vetro e alluminio infissi rimossi Kg/mq 23 - (mq 29.92+2.64+125.28) *(par.ug.=29,92+2,64+125,28)	157,84			23,000	3'630,32		
	SOMMANO q.li					3'630,32	3,50	12'706,12
106 E.017.007n	Fornitura e posa in opera di infisso per finestre e porte-finestra di alluminio argento satinato o come indicato dalla DL, tipo ECOWIN TH62 sistema DFV, della sezione minima di mm 6 ... a e posa dell'eventuale vetro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. PIANO TERRA	80,00		0,900	1,750	126,00		
	SOMMANO mq					126,00	295,00	37'170,00
107 E.018.021.a	Fornitura e posa in opera di vetro camera di sicurezza costituito da doppia lastra, sia interna che esterna, in cristallo float da mm. 3, stratificato con interposta pellicola in p ... ro camera spessore mm 3+3 - 15 ARGON - 3+3 che unitamente all'infisso dovrà garantire una Trasmittanza termica 1,6 W/mqK PIANO TERRA	80,00		0,900	1,750	126,00		
	SOMMANO mq					126,00	79,50	10'017,00
108 AP014	Analisi termografica da eseguire sia ante e che post operam per la verifica delle dispersioni di tutto il solaio di copertura e di tutti gli infissi oggetto d'intervento e control ... agine effettuata. n°1 idagine termografica completa ante operam; n°1 idagine termografica completa ante post operam. Analisi ante operam Analisi post operam					1,00		
						1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	5'500,00	11'000,00
109 AP020	Fornitura e posa in opera di copertura realizzata con pannelli modulari in policarbonato compatto (con protezione ai raggi UV), spessore 10mm, K=2,7 W/mqK, opale o nel colore indic ... e quanto altro necessario e indicato dalla direzione dei lavori per							
	<b>A RIPORTARE</b>							453'853,78

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							453'853,78
	l'esecuzione dell'opera a perfetta regola d'arte.		50,00			50,00		
	SOMMANO ml					50,00	380,00	19'000,00
110 AP006	Realizzazione di schermatura con pellicola a controllo solare tipo "sputtered o SB20" per uso esterno ad alta riflessione energetica, dello spessore di 75 micron, di color bronzo ... : Fattore solare g (UNI-EN410) < o = di 0,50. Viene compreso ogni onere e magistero per la perfetta posa in opera. Prospetto 1°Piano Lato SUD Atrio Facciata esposta SUD 1°PIANO Atrio Facciata esposta SUD 1°Piano Atrio Facciata esposta OVEST 1°Piano	30,00 2,00 1,00 1,00		0,900	1,700 2,500 2,500 2,500	45,90 12,50 18,00 13,75		
	SOMMANO mq					90,15	155,00	13'973,25
	<b>AZIONE C5 (SbCat 5)</b>							
111 AP022	Impianto di Basket - Fornitura e posa in opera di n°2 canestri completi per basket monotubolare composto da montanti in tubolari di acciaio zincato a caldo a sezione quadra mm. 15 ... lore arancio, adatto per allenamento e attività scolastica ed ogni onere e magistero per la perfetta posa in opera.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
112 AP023	Impianto PALLAVOLO- Fornitura e posa in opera di rete di pallavolo regolamentare di mt.9,50x1 in polietilene stabilizzato ai raggi UV, idrorepellente, termofissata, lavorata con ... in opera compreso altresì n°5 palloni Trial V20 in gomma colore bianco, peso e misura regolamentari, rigonfiabili.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'600,00	1'600,00
	<b>AZIONE C3 (SbCat 3)</b>							
113 AP024	Fornitura e posa in opera di grande monitor interattivo con tecnologia Full Led array Touchscreen tipo "SHARP PN-L702B" a pannello UV2A LCD ed avente le seguenti caratteristiche ... ssario, cavi, router,moedem wireless, per connettere il sistema al sistema audio, alla rete e alle stampanti disponibili.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	11'500,00	11'500,00
114 AP025	Fornitura e posa in opera di sedia con braccioli in polipropilene trattato anti-uv, impilabile, struttura tubolare e gambe con piedino antiscivolo, sedile e schienale in tessuto si ... riciclabile al 100 % impilabile dotata di piedini antiscivolo altezza 86 cm larghezza 54.5 cm profondità 50.5 cm							
	<b>A RIPORTARE</b>							501'927,03

COMMITTENTE:











Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	<b>RIPORTO</b>		
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>		
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	506'617,03	100,000
M:001	OG1 euro	445'299,77	87,897
M:001.001	MOVIMENTI MATERIE euro	46'612,23	9,201
M:001.001.001	AZIONE C1 euro	16'036,12	3,165
M:001.001.003	AZIONE C3 euro	25'879,57	5,108
M:001.001.004	AZIONE C4 euro	550,00	0,109
M:001.001.005	AZIONE C5 euro	4'146,54	0,818
M:001.002	PAVIMENTAZIONI euro	136'438,22	26,931
M:001.002.003	AZIONE C3 euro	128'165,20	25,298
M:001.002.005	AZIONE C5 euro	8'273,02	1,633
M:001.003	OPERE CIVILI euro	29'368,33	5,797
M:001.003.002	AZIONE C2 euro	1'237,60	0,244
M:001.003.003	AZIONE C3 euro	17'896,40	3,533
M:001.003.004	AZIONE C4 euro	4'050,00	0,799
M:001.003.005	AZIONE C5 euro	6'184,33	1,221
M:001.004	INFISSI E COPERTURA FISSA euro	92'210,49	18,201
M:001.004.001	AZIONE C1 euro	83'984,65	16,578
M:001.004.003	AZIONE C3 euro	2'486,40	0,491
M:001.004.004	AZIONE C4 euro	4'424,00	0,873
M:001.004.005	AZIONE C5 euro	1'315,44	0,260
M:001.005	OPERE SPORTIVE euro	60'820,50	12,005
M:001.005.003	AZIONE C3 euro	16'190,00	3,196
M:001.005.005	AZIONE C5 euro	44'630,50	8,810
M:001.008	COIMBENTAZIONE SOLAIO E IMPERMEABILIZZAZIONE euro	79'850,00	15,761
M:001.008.001	AZIONE C1 euro	79'850,00	15,761
M:002	OS30 euro	61'317,26	12,103
M:002.006	IMPIANTI ELETTRICI euro	47'317,26	9,340
M:002.006.002	AZIONE C2 euro	11'750,21	2,319
M:002.006.005	AZIONE C5 euro	35'567,05	7,021
M:002.007	IMPIANTO FOTOVOLTAICO euro	14'000,00	2,763
M:002.007.001	AZIONE C1 euro	14'000,00	2,763
	<b>TOTALE euro</b>	<b>506'617,03</b>	<b>100,000</b>
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----		

## QUADRO ECONOMICO

<b>QUADRO ECONOMICO</b>			
<b>A</b>		<b>IMPORTO TOTALE LAVORI</b>	
	A1	Importo lavori	€ 388.914,85
	A2	Oneri non soggetti a ribasso (sicurezza e incidenza manodopera)	€ 130.015,87
		<b>TOTALE LAVORI</b>	<b>€ 518 930,72</b>
<b>B1</b>		<b>SPESE TECNICHE</b>	
	B1.1	Progettazione preliminare	€ -
	B1.2	Progettazione definitiva	€ -
	B1.3	Progettazione esecutiva	€ -
	B1.4	Direzione lavori	€ 24 560,00
	B1.5	Coordinamento sicurezza in fase di progettazione	€ -
	B1.6	Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione	€ 11 645,00
	B1.7	Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al RUP, di verifica e validazione	€ -
	B1.8	Spese per accertamenti di laboratorio ....	€ -
	B1.9	Rilievi accertamenti indagini	€ -
		<b>TOTALE SPESE TECNICHE</b>	<b>€ 36 205,00</b>
<b>B2</b>		<b>IMPREVISTI E ALTRO</b>	
	B2.1	Imprevisti sui lavori + IVA	€ 51 293,73
	B2.2	Lavori in economia compresi IVA	€ -
	B2.3	Oneri aggiuntivi per discarica autorizzata di rifiuti speciali	€ -
		<b>TOTALE IMPREVISTI E ALTRO</b>	<b>€ 51 293,73</b>
<b>B3</b>		<b>IMPOSTE E TASSE</b>	
	B3.1	IVA sui lavori	€ 114 164,76
	B3.2	IVA e Cassa sulle competenze tecniche	€ 9 731,90
	B3.3	Tassa Autorità di vigilanza	€ 375,00
	B3.4	Parere rilasciato ASP	€ 290,00
		<b>TOTALE IMPOSTE E TASSE</b>	<b>€ 124 561,66</b>
<b>B4</b>		<b>ALLACCI</b>	<b>--</b>
			€ -
<b>B5</b>		<b>SPESE DI GARA</b>	
	B5.1	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	€ -
	B5.2	Spese per pubblicità	€ 5 000,00
		<b>TOTALE SPESE DI GARA</b>	<b>€ 5 000,00</b>
<b>B6</b>		<b>Incentivi RUP e spese tecniche svolte da personale delle P.A.</b>	
	B6.1	A) RUP	€ 1 037,86
	B6.2	B) Progettisti/CSP/collaboratori Tecnici	€ 3 632,52
	B6.3	C) Incarichi dell'ufficio di D.L.	
	B6.4	D) Collaudo tecnico amministrativo	
	B6.5	E) Personale Amministrativo	€ 2 075,72
		<b>TOTALE INCENTIVI</b>	<b>€ 6 746,10</b>
<b>B7</b>		<b>SPESE ORGANIZZATIVE GESTIONALI</b>	<b>€ 5 000,00</b>
	B7.1	Assicurazione RUP	€ 1 000,00
		<b>IMPORTO TOTALE INTERVENTO FINANZIABILE</b>	<b>€ 748 737,21</b>

Lecce, Febbraio 2014

**Servizio Edilizia e Patrimonio Prov.LECCE**

Ing. Francesco NEGRO

Geom. Carlo AGOSTINI

Geom. Carmen MORELLI